
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                Dokument med central information – CFD'er på futures 

Formål: Dette dokument giver dig nøgleoplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Disse oplysninger er 
krævet ved lov for at hjælpe dig med at forstå arten, risiciene, omkostningerne samt potentielle gevinster og tab ved dette produkt og for at hjælpe 
dig med at sammenligne det med andre produkter. CFD'er er komplekse instrumenter og medfører en høj risiko for hurtigt at miste penge på grund 
af gearing. Besøg venligst vores hjemmeside for den præcise procentdel af detailinvestorkonti, der mister penge ved handel med CFD'er hos denne 
udbyder. Du bør overveje, om du forstår, hvordan CFD'er fungerer, og om du har råd til at påtage dig den høje risiko for at miste dine penge. 

CFD'er udbydes af IC Markets (EU) Ltd ("Selskabet", "vi" eller "os"), registreret i Republikken Cypern med registreringsnummer ΗΕ 356877. 
Selskabet er autoriseret og reguleret af Cyprus Securities and Exchange Commission i Republikken Cypern med licensnummer 362/18. For 
yderligere information bedes du ringe på +357 25010480 eller gå til www.icmarkets.eu. 
Dette dokument blev sidst opdateret den 01/05/2026. 

                                    Du er ved at købe et produkt, som ikke er simpelt og kan være vanskeligt at forstå. 

 

 

Hvad er dette produkt? 

Type 
En kontrakt om difference (“CFD”) er en gearet kontrakt indgået med IC Markets (EU) Ltd på bilateral basis, afregnet kontant. CFD'er på futures 
giver en investor mulighed for at spekulere i stigende eller faldende priser på en underliggende future. En investor har valget mellem at købe (eller 
gå “lang”) CFD'en for at drage fordel af stigende futurepriser på det pågældende aktiv, eller at sælge (eller gå “kort”) CFD'en for at drage fordel af 
faldende futurepriser på det pågældende aktiv. Prisen på CFD'en på en future er afledt af prisen på den underliggende future (som kan være et 
aktie-, obligations-, råvare- eller indeksaktiv) på markedet. Da futures har en foruddefineret udløbsdato, rulles CFD'er på futures ikke over ved 
udløb. Åbne positioner i futures-CFD'er vil automatisk blive lukket ved udløb til den sidst tilgængelige afregningspris. 
 
Formål 
Formålet med handel med CFD'en er at give en investor mulighed for at opnå gearet eksponering mod bevægelser i værdien af det underliggende 
aktiv (uanset om den går op eller ned) uden at eje det fysiske/underliggende aktiv. Eksponeringen er gearet, da CFD'en kun kræver, at en lille del 
af kontraktens nominelle værdi betales på forhånd som initial margin, hvilket er en af de vigtigste egenskaber ved handel med CFD'er. 
Det krævede marginkrav for CFD'er på futures afhænger af det underliggende aktiv i futureskontrakten. Forudsat at marginkravet for en CFD på 
en futureskontrakt er 20 % (maksimal gearing på 1:5), vil investorer for at åbne en transaktion på €10.000 (handelsstørrelse) skulle have en 
minimumsmargin på €2.000 på deres konto. Marginkrav kan reduceres efter investorens anmodning, forudsat at visse kriterier opfyldes, mens 
marginkrav kan øges efter Selskabets skøn i tilfælde af ekstrem markedsvolatilitet. 
 
Gevinsten eller tabet bestemmes i henhold til følgende formel: 
For købspositioner (lang): Handelsstørrelse (i enheder af det underliggende aktiv) x [lukke bud – åbne udbud] = gevinst/tab 
For salgspositioner (kort): Handelsstørrelse (i enheder af det underliggende aktiv) x [lukke udbud – åbne bud] = gevinst/tab 

Gevinst/tab fra lukkede positioner omregnes til den valuta, som investorens konto er denomineret i. På det tidspunkt, hvor positioner lukkes, og 
hvis relevant, foretages omregningen til valutakursen mellem den valuta, hvori gevinst/tab er opstået, og den valuta, som investorens konto er 
denomineret i. 
Gevinst/tab påvirkes også af de gebyrer, der opkræves af IC Markets (EU) Ltd, som angivet nedenfor. Gevinst/tab beregnes af og vises på 
handelsplatformen løbende, og tab på positionerne vil påvirke investorens margin. Hvis investorens margin når 0 (nul), vil alle investorens 
positioner automatisk blive lukket, hvilket betyder, at investoren realiserer tabene. Derfor er det vigtigt at opretholde et sådant marginniveau for 
at understøtte investorens åbne positioner. 
 
Tiltænkt detailinvestor 

CFD'er er beregnet til investorer, som har viden om eller erfaring med handel i gearede produkter. Kunder skal forstå, hvordan priser på CFD'er 

fastsættes, de centrale begreber margin og gearing, risiko/afkast-profilen for de specifikke finansielle instrumenter sammenlignet med traditionel 

handel (uden gearing) samt have de nødvendige økonomiske midler til at kunne bære tab af hele det investerede beløb. 

Løbetid: 

Uanset futures’ udløbsdatoer er der ingen anbefalet investeringsperiode, og det er op til den enkelte investors skøn at fastsætte den mest passende 

investeringsperiode baseret på egen handelsstrategi og målsætninger. Se venligst selskabets hjemmeside for handelstider. 

 

 

 

 

Hvad er risiciene, og hvad kan jeg få i afkast? 

Den summariske risikoindikator er en vejledning til risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt 

det er, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. 
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Hvad sker der, hvis IC Markets (EU) Ltd ikke er i stand til at udbetale? 

I tilfælde af at IC Markets (EU) Ltd bliver insolvent og ikke er i stand til at udbetale til sine investorer, kan detailkunder være berettiget til 
kompensation på op til €20.000 fra Investor Compensation Fund, som er oprettet af Cyprus Securities and Exchange Commission. For mere 
information bedes du læse vores politik for Investor Compensation Fund-beskyttelsesordning her. 

Risikoindikator 
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Lavere risiko Højere risiko 

Risikoindikatoren antager, at du muligvis ikke er i stand til at købe eller sælge 
din CFD til den pris, du ønskede, på grund af markedsvolatilitet, eller at du 
kan være nødt til at købe eller sælge din CFD til en pris, som i væsentlig grad 
påvirker, hvor meget du vil få i afkast. 

 
Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab fra produktets fremtidige 
udvikling som værende på et meget højt niveau. 
CFD'er er gearede produkter, som på grund af bevægelser på det underliggende marked kan medføre hurtige tab. Du kan muligvis ikke lukke din 
position nemt, eller du kan være nødt til at lukke den til en pris, som i væsentlig grad påvirker afkastet af din investering. CFD'er kan blive påvirket 
af slippage eller manglende mulighed for at lukke en position til en ønsket pris på grund af manglende tilgængelighed af en sådan pris på 
markedet. 
De CFD-produkter, som vi tilbyder, sælges ikke på nogen børs, MTF'er eller anden handelsplads, og positioner kan kun lukkes hos os og ikke hos 
nogen anden CFD-udbyder. Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod fremtidig markedsudvikling, så du kan miste hele eller dele af 
din investering. Der er ingen kapitalbeskyttelse mod markedsrisiko, kreditrisiko eller likviditetsrisiko. 

5 6 3 2 1 

Valutarisiko: 
et er muligt at købe eller sælge CFD'er i en anden valuta end valutaen på din konto. Da du kan modtage betalinger i en anden valuta, vil dit 
endelige afkast afhænge af valutakursen mellem de to valutaer (den valuta, du modtager betalinger i, vs. den valuta, som din handelskonto føres 
i).  
Denne risiko er ikke taget i betragtning i indikatoren ovenfor. 
 
Ydelsesscenarier (forudsat ingen effekt af overnight-finansiering) 
De nedenstående scenarier illustrerer, hvordan din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarier for andre produkter. 

Fremtidige markedsudviklinger er usikre og kan ikke forudsiges præcist. De præsenterede scenarier er et skøn over fremtidig udvikling baseret 

på historisk evidens for, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en nøjagtig indikator. Det, du får, vil variere afhængigt af, 

hvordan markedet udvikler sig, og hvor længe du holder CFD'en. De viste tal inkluderer alle omkostninger, der gælder for Standard-konti (uden 

opkrævning af provision). Provisioner, der anvendes på andre kontotyper, kan påvirke afkastet. Hvis du modtager rådgivning fra tredjeparter 

om dette produkt, inkluderer disse tal ikke nogen omkostninger, som du betaler til dem. 

Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold, og det tager ikke højde for situationer, hvor vi ikke er i stand til at 

betale dig. 

 
*Bemærk, at på grund af selskabets politik for negativ saldo-beskyttelse vil kunder ikke tabe mere end det, de har indsat. 

 

(!) Fremtidige markedsudviklinger kan ikke forudsiges præcist. De viste scenarier er kun en indikation af nogle af de mulige udfald baseret på 

nylige afkast. Faktiske afkast kan være lavere. 

https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvad er omkostningerne? 

IC Markets EU Ltd opkræver et spread, når en investor køber en CFD. Spread er forskellen mellem salgsprisen (“Bid”) og købsprisen (“Ask”) på 

CFD'en. Spredet for hvert underliggende aktiv er tilgængeligt på handels-siden samt i handelsplatformen, men hver investor kan have forskellige 

spreads på alle eller nogle af de underliggende aktiver baseret på transaktionsstørrelse, kontotype eller andre faktorer. 

 

Engangsomk

ostninger 

 

 

Spread 

 

 

 

Andre relevante oplysninger 

Hvis der er en tidsforsinkelse mellem det tidspunkt, hvor du afgiver din ordre, og det tidspunkt, hvor den udføres, kan din ordre muligvis ikke blive 

udført til den pris, du forventede. Handelsvilkår og betingelser samt alle relaterede politikker og andre oplysningsdokumenter på vores hjemmeside 

indeholder vigtige oplysninger vedrørende din konto. Du bør sikre dig, at du er bekendt med alle de vilkår og politikker, der gælder for din konto. 

Dette dokument med central information indeholder ikke alle oplysninger vedrørende produktet. For andre oplysninger om produktet og de 

juridisk bindende vilkår og betingelser for produktet henvises til vores hjemmeside på https://www.icmarkets.eu/en/. 

 

Колко дълго трябва да го държа и мога ли да изтегля средства по-рано? 

Препоръчителен (задължителен минимален) период на държане: Няма. 
Няма препоръчителен или минимален период на държане. Няма последици, ако решите да затворите позицията си, освен прекратяване 
на експозицията ви към базовия актив в този момент. Предсрочно прекратяване може да настъпи, ако по сметката ви няма достатъчно 
средства за покриване на маржин изискванията за вашата позиция, поради определени корпоративни действия, ако Дружеството по 
други причини реши да прекрати предлагането на CFD, или ако Дружеството стане неплатежоспособно. 
 

 

Provision 

Valutaomreg

ning 

Hvor længe bør jeg holde det, og kan jeg trække penge ud tidligt? 

Hvis du ønsker at indgive en klage, kan du udfylde og sende klageformularen via e-mail til complaints@icmarkets.eu. For mere information henvises 

til vores politik for klagebehandling. Hvis du fortsat er utilfreds med vores behandling eller resultater i forbindelse med klagen, kan du indbringe 

sagen for Financial Ombudsman of the Republic of Cyprus ved at sende den med post til P.O. Box 25735, 1311 Nicosia eller via e-mail til 

complaints@financialombudsman.gov.cy for yderligere undersøgelse og afgørelse. 

 

 

Spredomkostninger realiseres hver gang du åbner/lukker en handel, de er variable, og deres størrelse (afstanden 

mellem Bid- og Ask-priser) kan variere på tidspunktet for åbning og lukning af en handel. Priser på CFD'er samt 

deres kommercielle vilkår, såsom spreads, kan variere for at afspejle perioder med faktisk eller forventet øget 

markedsvolatilitet og reduceret likviditet. For oplysninger om spread for hvert underliggende aktiv henvises til 

selskabets hjemmeside. 

Eksempel: Antag, at du har en EUR-handelskonto hos IC Markets (EU) Ltd., og du indgår en handel for at gå lang 
(køb) 10 enheder/lot i EURBBL futures (1 lot = 100 kontrakter) med et spread på 5 point (som vist på platformen). 
Et point er en ændring på én enhed i det sidste decimal, hvor prisen på en CFD noteres (i dette tilfælde det andet 
decimal), dvs. spreadet er 0,05 (5 point x 0,01). Spreadomkostningen i vores eksempel ville være: 

1 (antal handlede lots) x 100 (lotstørrelse for obligationer) x 0,05 (spread) = 5 EUR 

5,00 EUR vil blive fratrukket gevinst/tab ved åbning af transaktionen. Bemærk, at hvis din handelskonto var 

denomineret i en anden valuta end EUR, ville platformen automatisk omregne den åbne gevinst/tab til din 

kontovaluta. 

 

 

 

Vores platform opkræver et engangsgebyr for hver udført handel. Dette gebyr trækkes fra kundens egenkapital. 

Kommissionssatsen kan findes på vores hjemmeside samt i kontraktspecifikationerne for hvert symbol på 

platformen. Bemærk venligst, at dette kun gælder for Raw Spread-konti. 

 Dette er omkostningen ved at konvertere realiserede gevinster og tab samt eventuelle omkostninger og gebyrer, 

som er denomineret i en anden valuta end basisvalutaen på din handelskonto. 

 Løbende 

omkostning

er 

 

Finansiering
somkostnin
ger/ 
Swap/ 
Rollover/ 
Finansiering
somkostnin
ger 

Alle vores 
platforme 

 

Swap er gebyret for at holde positionen åben natten over (overnight-finansieringsgebyr). Swaps 
kan være positive eller negative (afhængigt af det underliggende instrument og afhængigt af 
handelsretningen, lang/kort). CFD'er, hvor det underliggende aktiv er en futureskontrakt, er ikke 
underlagt swap-gebyrer. 

 

 

https://www.icmarkets.eu/en/trading-pricing/spreads-and-swaps
https://www.icmarkets.eu/en/
file:///C:/Users/c.loizidou/Downloads/complaints@icmarkets.eu
https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents
file:///C:/Users/c.loizidou/Downloads/complaints@financialombudsman.gov.cy
https://www.icmarkets.eu/en/trading-pricing/spreads-and-swaps
https://www.icmarkets.eu/en/trading-accounts/overview

